団体代表各位
（⼀社）宮崎県空⼿道連盟

会⻑  河野 和久

第 25 回宮崎県⾼段者空⼿道演武⼤会のご案内
 平素より宮崎県空⼿道連盟の活動にご理解とご協⼒を賜り、誠にありがとうございます。
 さて、恒例となりました『宮崎県⾼段者空⼿道演武⼤会』を下記のとおり開催いたします。⽇々研鑽してきた
技と⼼をご披露していただく貴重な機会となっております。演武参加を希望される⽅は、下記の要領にてお申込
みくださいますようよろしくお願いいたします。

また、観覧のみの参加も歓迎いたします。申込みは不要で⼊場料も無料となっております。⾼段者の迫⼒ある
演武を通じて、空⼿道の魅⼒と奥深さを感じていただければ幸いです。

多くの皆様のご参加・ご観覧を⼼よりお待ちしております。

記

1．趣   旨   空⼿道の⽣涯武道としての確⽴を⽬指すため⾼段者による演武会を開催し、⽣涯を通して

修⾏する素晴らしさを伝えると共に会員相互の研鑽と親睦を図り、併せて若い空⼿道修⾏
者の模範となることを⽬的とする。

2．主   催   （⼀社）宮崎県空⼿道連盟

3．後   援   ・全⽇本空⼿道連盟九州地区協議会 ・宮崎県教育委員会 ・（公財）宮崎県スポーツ協会
  （依頼中）   ・宮崎県武道協議会 ・NHK 宮崎放送局 ・MRT 宮崎放送 ・UMK テレビ宮崎

4．⽇   時   令和 8 年 3 ⽉ 1 ⽇（⽇）  １２：００〜１３：００ 受 付

１３：００〜１３：１５ 開会式
１３：２０〜１４：５０ 演武会
１４：５０〜１５：００ 閉会式
１５：００〜      ⽇本マスターズ県代表選⼿選考会

5．場   所   ひなた武道館 副道場

6．申込み資格    ①宮崎県空⼿道連盟会員であること
          ②満 40 歳以上で男⼦四段以上、⼥⼦三段以上（公認・会派問わず）であること

          ※補助を必要とする場合
          補助者：宮崎県空⼿道連盟会員であること

7．申込み⽅法  ①郵送
          申込書をご記⼊の上、下記住所へご送付ください。
         送付先：〒885-0044 宮崎県都城市安久町 6851番地 1  ⼟原 貴幸 宛

         ②メール
          ご記⼊いただいた申込書のエクセルデータと写真データを下記アドレスに添付してメール

を送信してください。メールを送信した際は、⼟原の個⼈LINEか SMSにその旨のご連絡
をお願いいたします。

         メールアドレス：precioushappyluckymoon@gmail.com

8．申込み締切   令和 8 年 2 ⽉ 2 ⽇（⽉）

9．参 加 費   ３，０００円（DVD代含む） 当⽇、受付にて徴収いたします。

10．種   ⽬   【 形演武 ・ 組⼿演武（約束組⼿・） ・ 古武道演武（琉球古武道） 】

 ・組⼿演武は対⼈技術を指し、約束組⼿と⾃由組⼿に分かれます。
 ・攻防の⼿順の決まっているものはすべて約束組⼿になります。よって、形分解組⼿は約
束組⼿であり、居取り・椅⼦取り・短⼑取りも約束組⼿に⼊ります。

 ・⾃由組⼿は、攻防技術を約束しないで⾃由（任意）に⾏うものですが、組⼿を試合と
して競うのではなく、披露することを⽬的として組⼿演武とします。

 ・琉球古武道は棒術、ヌンチャク術、トンファ術などになります。

以上

    〜マスターズ委員会よりお知らせ〜

 ⾼段者演武⼤会終了後は、
⽇本マスターズ２０２６⽯川⼤会

県代表選⼿選考会
  を⾏います

挑戦をお待ちしております！！
  （申込みは別にてご案内させていただきます）      担当：⼟原

      ⼟原 個⼈ LINE          ⼟原 携帯電話番号

０９０ー９４８５―９４３２